
_________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                           Gramsh më  11/11/2022 

 

Shtojca 10 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT(PARAPRAK) 

Data :11.11.2022  

Drejtuar: OE “Lavdimir Çabja” me adresë :Elbasan Lagjja 28 Nentori, rruga Zogu i Parë, zona 

kadastrale nr.8523, pasuria nr.5/9 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-46830-10-20-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje ndriçues rrugorë” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 146 datë 24 Tetor 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  OE “Lavdimir Çabja”                                                                             K73527201J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

                       Vlera  1 500 000 (një milion e pesëqind mijë) lekë, pa Tvsh 

 2.  OE”ARTEO 2018” shpk                                                                          L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

                      Vlera  1 320 000 (një milion e treqind e njëzet mijë ) lekë,pa Tvsh 

 

3. OE “Izmir Brika”                                                                                      L81305509T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

                         Vlera    900 000 (nëntëqind mijë ) lekë,  paTvsh 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “Izmir Brika”                                                                                      L81305509T 



Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        arsyet e mëposhtme 

 

Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST është 

kërkuar, ekzaktësisht në pikën 2.3.4 te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, që OE duhet të paraqesë pranë 

AK-së në datën dhe orën e hapjes së ofertave një mostër fizike për produktin sipas preventivit në 

shtojcën 6 Formulari i sasisë dhe grafiku i lëvrimit ku mosparaqitja e mostrave fizike apo paraqitja e tyre 

me mangësi është kusht për skualifikim. 

Nga ana e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave konstatohet se ky OE nuk e ka përmbushur pikën 2.3.4 te 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur mostër fizike të produktit në datën dhe orën e 

hapjes së ofertave. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

2. OE”ARTEO 2018” shpk                                                                          L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                     

Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST është kërkuar, 

ekzaktësisht në pikën 2.3.4 te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, që OE duhet të paraqesë pranë AK-së në datën dhe 

orën e hapjes së ofertave një mostër fizike për produktin sipas preventivit në shtojcën 6 Formulari i sasisë dhe 

grafiku i lëvrimit ku mosparaqitja e mostrave fizike apo paraqitja e tyre me mangësi është kusht për skualifikim. 

Nga ana e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave konstatohet se ky OE nuk e ka përmbushur pikën 2.3.4 te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur mostër fizike të produktit në datën dhe orën e hapjes së ofertave.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Lavdimir Labja” me 

adresë:Elbasan Lagjja 28 Nentori, rruga Zogu i Parë, zona kadastrale nr.8523,  pasuria nr.5/9, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 500 000 (një milion e pesëqind mijë) lekë, pa Tvsh/ totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

Klodian TAÇE 

 

 

 

 

 


